



ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Αριθμ. πρωτ.:

**«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ –
ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ»**

Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός 7.494,42 € συμπ. Φ.Π.Α.

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

1. Προϊόντα κηπευτικής και φυτωρίου Ομάδα (Α)
Κ.Α. 35.6693
Προϋπολογισμός **5.263,80 €** συμπ. ΦΠΑ 24%

2. Φυτοπαθολογικό Υλικό Ομάδα (Β)
Κ.Α. 35.6693
Προϋπολογισμός **2.230,62 €** συμπ. ΦΠΑ 13%

Κωδικοί CPV

Κωδικός	Περιγραφή
03120000-8	Προϊόντα κηπευτικής και φυτωρίου
09112200-9	Τύρφη
33691000-0	Αντιπαρασιτικά, εντομοκτόνα και εντομοαπωθητικά

2020



ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Αριθμός Μελέτης :

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Η παρούσα μελέτη αφορά τη συμπληρωματική προμήθεια διαφόρων υλικών κηπευτικής - φυτωρίου όπως σακιασμένη τύρφη – ύφασμα εδαφοκάλυψης και φυτοφαρμάκων κλπ.. Σε συνέχεια της με αριθμ. Πρωτ. 7562/13-03-2020 μελέτης, προέκυψε η ανάγκη επιπλέον προμήθειας των εν λόγω υλικών προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες ανάπλασης νέων χώρων πρασίνου που κατασκευάστηκαν κατά τη διάρκεια του έτους. Το φυτοπαθολογικό υλικό είναι απαραίτητο για την αντιμετώπιση νέων ασθενειών που εμφανίζονται στο φυτικό υλικό.

Τα προς προμήθεια υλικά δεν ήταν δυνατόν να προϋπολογιστούν κατά την σύνταξη της αρχικής μελέτης διότι οι νέοι κατασκευασμένοι χώροι πρασίνου προέκυψαν ως ανάγκη μεταγενέστερα. Κύριο παράδειγμα αυτών είναι η Πλατεία Ελευθερίας, η ανάπλαση των χώρων πρασίνου (παρτέρια) της οποίας απαιτούν υλικά, την ποσότητα των οποίων η αρχική μελέτη δεν καλύπτει.

Τα είδη, οι ποσότητες και τα τεχνικά χαρακτηριστικά – κριτήρια των διαφόρων ειδών που απαιτούνται περιγράφονται παρακάτω.

Η συγκεκριμένη προμήθεια θα εκτελεσθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) ανά ομάδα.

Ο κάθε υποψήφιος διαγωνιζόμενος δικαιούται να υποβάλει προσφορά για μία ή περισσότερες ομάδες, αλλά για το σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για ορισμένα μόνο είδη μιας ομάδας.

Η παράδοση των υλικών της προμήθειας θα είναι τμηματική κατά την κρίση της Υπηρεσίας και δεν είναι δεσμευτική η εξάντληση όλου του ποσού.

Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσόν των **7.494,42** ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και 13% θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6693 του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας, οικονομικού έτους 2020.

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Οι τιμές του προϋπολογισμού της παρούσας μελέτης προέκυψαν αποκλειστικά από τις συμβασιολογημένες τιμές (αριθμ. Πρωτ. σχετικής σύμβαση 13056/02-06-2020) της παραπάνω αναφερόμενης αρχικής προμήθειας.

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ**

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ζ.

**ΔΟΥΚΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΟΥΚΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΑΓΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**



ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Αριθμός Μελέτης :

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ - ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ

ΑΡΘΡΟ 1ο: Αντικείμενο

Οι τεχνικές προδιαγραφές – χαρακτηριστικά θα πρέπει να πληρούνται σε όλα ανεξαιρέτως τα προς προμήθεια υλικά κηπευτικής και φυτοπαθολογικό υλικό, τα οποία θα καλύψουν τις ανάγκες του Δήμου Καβάλας.

ΑΡΘΡΟ 2ο: Γενικά χαρακτηριστικά

Τα στοιχεία που ζητούνται από την παρούσα μελέτη θεωρούνται ουσιώδη και απαραίτητα. Προσφορές που δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές – χαρακτηριστικά θα αποκλείονται (δεν θα γίνονται αποδεκτές).

ΑΡΘΡΟ 3ο: Ανάλυση τεχνικών χαρακτηριστικών

ΑΡΘΡΟ 3.1: Υφάσματα εδαφοκάλυψης

- ο Να είναι από πορώδες γαιούφασμα με μεγάλη αντοχή στο πάτημα.
- ο Πρέπει να αποτρέπει την ανάπτυξη ζιζανίων, επιτρέποντας όμως στον αέρα να φθάσει στο χώμα κάτω από αυτό.
- ο Το επιπλέον νερό άρδευσης πρέπει να φιλτράρεται μέσω του υφάσματος και να μη λιμνάζει.
- ο Υλικό κατασκευής: HDPP μαύρο

ΑΡΘΡΟ 3.2: Σακιασμένη τύρφη

- ο Να είναι άριστης ποιότητας (βασικό στοιχείο για την εκδήλωση των βιολογικών λειτουργιών των φυτών).
- ο Θα πρέπει να έχει καφέ σκούρο χρώμα η μαύρο.
- ο Να είναι απαλλαγμένο από ξένες προσμίξεις,
- ο Να είναι σακιασμένη σε συσκευασία των 200 λίτρων από επώνυμη εταιρία παραγωγής που πληρεί τις ισχύουσες προδιαγραφές ποιότητας

ΑΡΘΡΟ 3.3: Φλοιός πεύκου

- ο Να είναι σε σακί (συσκευασία) των 70 λίτρων από επώνυμη εταιρία παραγωγής που πληρεί τις ισχύουσες προδιαγραφές ποιότητας.

Τα τεμαχισμένα μέρη του φλοιού να είναι διαστάσεων 25 χ 45 mm

ΑΡΘΡΟ 3.4: Φυτοπαθολογικό υλικό

- **Ζιζανιοκτόνα:** Τα προτεινόμενα ζιζανιοκτόνα είναι σκευάσματα που δεν αφήνουν υπολείμματα στο έδαφος και θα χρησιμοποιηθούν για τη καταπολέμηση ετησίων – πολυετών αγροστωδών , πλατύφυλλων και ξυλωδών ζιζανίων κι έχουν περίοδο απορρόφησης μετά την εφαρμογή τους έξι (6) ώρες.
- **Εντομοκτόνο επαφής και στομάχου:**
Κατάλληλο για την καταπολέμηση ευρέως φάσματος μασητικών και μυζητικών εντόμων
Δρα δι' επαφής και διά στομάχου με προληπτική και κατασταλτική δράση, για την αντιμετώπιση μυζητικών καθώς και μασητικών εντόμων.
Δρα στο νευρικό σύστημα των εντόμων που οδηγεί σε υπερδιέγερση, παράλυση και θάνατο των εντόμων.

– **Εντομοκτόνο, ακαρεοκτόνο και μυκητοκτόνο επαφής:**

Το προς προμήθεια σκεύασμα είναι **βιολογικό** με δραστική ουσία «orange oil» που είναι εκχύλισμα του *Aurantii dulcis* με κύριο συστατικό το d-limonene (μονοτερπένιο). Επιδρά στη διαπερατότητα του εξωσκελετού των εντόμων και των ακάρεων και των εξωτερικών μεμβρανών των μυκήτων

Δραστική ουσία: Orange oil 5.67% (β/ο)

Βοηθητικές ουσίες: 94% β/β

Είδος Σκευάσματος : Μικρογαλάκτωμα υδατικής βάσης (ΜΕ)

– **Απωθητικά φιδιών**

Το προϊόν θα πρέπει να είναι ακίνδυνο απωθητικό φιδιών, κατάλληλο για χρήση σε εξωτερικούς χώρους. Θα είναι σε συσκευασμένο πλαστικό δοχείο με πώμα

Το έλαιο που περιέχει το σκεύασμα, αναδύει σταδιακά μία έντονη οσμή, η οποία δρα απωθητικά στα φίδια, προκαλώντας σε αυτά αίσθημα πανικού. Το προϊόν είναι εντελώς ακίνδυνο στη χρήση λόγω της απουσίας χημικών ουσιών και έχει συγκεκριμένη ακτίνα δράσης.

Όλα τα Φυτοφάρμακα του ενδεικτικού προϋπολογισμού θα είναι εγκεκριμένα και εάν κάποιος έχει αποσυρθεί από την λίστα του ΥΠΑΑ μπορεί να αντικατασταθεί με άλλο εγκεκριμένο παρόμοιου σκοπού.

Ο κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας θα πρέπει με την προσφορά του να καταθέσει Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986(Α' 75), στην οποία θα δηλώνεται ότι: Οι τεχνικές προδιαγραφές - χαρακτηριστικά όλων των προς προμήθεια ειδών θα είναι σύμφωνες με αυτές που περιγράφονται στη παρούσα Μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διαγωνιστικής διαδικασίας.

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ**

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ζ.

**ΔΟΥΚΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΟΥΚΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΑΓΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**



ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Αριθμός Μελέτης :

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ- ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΥΤΩΡΙΟΥ 03120000-8 & ΣΑΚΙΑΣΜΕΝΗ ΤΥΡΦΗ 09112200-9				
	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΜ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Υφασμα εδαφοκάλυψης σε ρολό διαστάσεως 3,00 χ 100μ.	1	130,00	130,00
2	Σακιασμένη τύρφη 200 λίτρων	70	14,00	980,00
3	Φλοιός πεύκου (25χ45mm) σακί 70lit	330	9,50	3.135,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α				4.245,00
24% Φ.Π.Α. ΟΜΑΔΑΣ Α				1.018,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α				5.263,80
ΟΜΑΔΑ Β: Φυτοπαθολογικό υλικό 33691000-0				
	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΜ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
4	Glyphosate 36% 10 litre	8	41,50	332,00
5	TRICLOPYR 24% και aminopyralid 3% 150 cc	16	17,00	272,00
6	9,43 % lambda-cyhalothrin 200ml	6	25,00	150,00
7	Orange oil 5.67% (β/o) (Βιολογικό εντομοκτόνο , ακαρεοκτόνο και μυκητοκτόνο επαφής) 5 LITRE	8	115,00	920,00
8	Margosa extra ct 7% 300gr	30	10,00	300,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β				1.974,00
13% Φ.Π.Α. ΟΜΑΔΑΣ Β				256,62
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β				2.230,62
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (ΟΜΑΔΩΝ Α+ Β) συμπ. ΦΠΑ				7.494,42

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ**

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ζ.

**ΔΟΥΚΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΟΥΚΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΑΓΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**



ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Αριθμός Μελέτης :

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ΓΕΝΙΚΗ-ΕΙΔΙΚΗ)

ΑΡΘΡΟ 1ο: Αντικείμενο της συγγραφής

Αυτή η Συγγραφή Υποχρεώσεων αφορά σύναψη σύμβασης για την συμπληρωματική προμήθεια υλικών κηπευτικής και φυτοπαθολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου Καβάλας ενδεικτικού προϋπολογισμού **7.494,42 συμπ. Φ.Π.Α.**

Ο κάθε υποψήφιος διαγωνιζόμενος δικαιούται να υποβάλει προσφορά για μία ή περισσότερες από τις ομάδες, αλλά για το σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας επί ποινή αποκλεισμού. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για ορισμένα μόνο είδη μιας ομάδας

ΑΡΘΡΟ 2ο: Ισχύουσες διατάξεις

Η διενέργεια και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις διατάξεις:

- 1) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ΦΕΚ 147/08.08.2016 Α'.
- 2) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 (ΦΕΚ Α 263/23-12-2008)

ΑΡΘΡΟ 3ο: Συμβατικά στοιχεία

Τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας αυτής είναι τα ακόλουθα:

1. Τεκμηρίωση σκοπιμότητας της προμήθειας
2. Τεχνικά χαρακτηριστικά (προδιαγραφές)
3. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
4. Γενική- Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων

ΑΡΘΡΟ 4ο: Υπογραφή σύμβασης

Ο προμηθευτής που κατακυρώθηκε η προμήθεια υποχρεούται εντός 20 ημερών από την ημερομηνία της ανακοίνωσης να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Σε περίπτωση κατά την οποία ο προμηθευτής που κατακυρώθηκε η προμήθεια δεν προσέλθει μέσα στην προαναφερόμενη χρονική προθεσμία να υπογράψει την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που έγινε στο όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, ύστερα από την γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην νομοθεσία.

ΑΡΘΡΟ 5ο: Δικαίωμα συμμετοχής

Στον εν λόγω διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλες οι επιχειρήσεις που εμπορεύονται νόμιμα τα προς προμήθεια υλικά.

ΑΡΘΡΟ 6ο: Χρόνος παράδοσης

Ο χρόνος παράδοσης αρχίζει από την υπογραφή της σύμβασης και θα είναι τμηματικός, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, μετά από ειδική ειδοποίηση από αυτή. Ο χρόνος παράδοσης δεν θα ξεπερνά τις 5 ημέρες.

ΑΡΘΡΟ 7ο: Τόπος και τρόπος παράδοσης

Η παραγγελία θα γίνεται από τον εκάστοτε υπεύθυνο υπάλληλο του Δήμου.

Η παράδοση της προμήθειας θα γίνεται στις αποθήκες του Δήμου ή στους χώρους που θα υποδεικνύει κάθε φορά η υπηρεσία και βέβαια θα πρέπει να είναι μέσα στα διοικητικά όρια του Δήμου Καβάλας.

Η παραλαβή θα γίνεται από αρμόδια επιτροπή σύμφωνα με τη παρ 5 του άρθρου 221 του νόμου 4412/2016, αφού προηγηθεί ο ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος που προβλέπεται.

Κατά την παραλαβή από την επιτροπή εάν κριθεί ότι δεν επαρκή ο μακροσκοπικός έλεγχος θα μπορεί να ζητείται και αναλυτικότερος έλεγχος από ειδικευμένα εργαστήρια εντός 15 ημερών από την παράδοση του.

ΑΡΘΡΟ 8ο: Τρόπος πληρωμής

Η αμοιβή του αναδόχου καταβάλλεται κατά τα ισχύοντα για τις προμήθειες των Δήμων. Τα τιμολόγια θα εκδίδονται για ποσά αντίστοιχα προς την αξία των υλικών που παραδίδονται, θα βεβαιώνονται από την επιτροπή παραλαβής και θα προωθούνται στο λογιστήριο για έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής. Το εκάστοτε εκδιδόμενο τιμολόγιο θα εξοφλείται πλήρως (100%) μετά από την οριστική παραλαβή του συνόλου του τμήματος των ειδών που παραγγέλθηκαν (άρθρο 200 παρ. 1-4 Ν. 4412/2016).

ΑΡΘΡΟ 9ο: Υποχρεώσεις του προμηθευτή

Τα υλικά που θα παραδίδει θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές-χαρακτηριστικά που αναφέρονται παραπάνω.

Ρητά αναφέρεται ότι οι δαπάνες φορτοεκφόρτωσης – μεταφοράς βαρύνουν τον ανάδοχο και φέρει αποκλειστικά την ευθύνη για τη σωστή φόρτωση των υλικών και την ασφαλή και χωρίς κινδύνους μεταφορά των προϊόντων στις θέσεις αποθήκευσης του Δήμου.

ΑΡΘΡΟ 10ο: Αναθεώρηση τιμών

Οι τιμές μονάδος της προσφοράς του αναδόχου είναι σταθερές και αμετάβλητες σ' όλη τη διάρκεια της προμήθειας και δεν αναθεωρούνται για κανένα λόγο.

ΑΡΘΡΟ 11ο: Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις

Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι δαπάνες, φόροι, τέλη, έξοδα δημοσιεύσεως διακηρύξεως διαγωνισμού και τυχόν επαναληπτικού, χαρτόσημα, νόμιμες κρατήσεις, οι φόροι βαρύνουν τον ανάδοχο και θα περιληφθούν στην προσφερόμενη από τον ανάδοχο τιμή και καμιά αμφισβήτηση δεν είναι δυνατό να προκύψει ή απόφαση του αναδόχου για επιπλέον καταβολή αποζημίωσης σ' αυτόν για τις παραπάνω δαπάνες.

ΑΡΘΡΟ 12ο: Γενικά

Εκχώρηση της προμήθειας σε τρίτους ή για την λήψη Δανείου ή άλλη χρήση δεν επιτρέπεται χωρίς την έγκριση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Για όποια διαφορά και ασάφεια των αναγραφόμενων στα τεύχη όλης της μελέτης υπερισχύουν τα αναγραφόμενα στις διατάξεις και νομοθεσίες που αναφέρονται παραπάνω.

Για την επίλυση των τυχόν διαφορών που θα προκύψουν κατά την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και κατά την υπογραφή της σύμβασης αρμόδια είναι τα Δικαστήρια Καβάλας.

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ**

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ζ.

**ΛΟΥΚΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΛΟΥΚΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΟΣ**

**ΔΑΓΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΑΓΡΟΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΥΤΩΡΙΟΥ 03120000-8 & ΣΑΚΙΑΣΜΕΝΗ ΤΥΡΦΗ 09112200-9				
	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΜ	ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Υφασμα εδαφοκάλυψης σε ρολό διαστάσεως 3,00 χ 100μ.	1		
2	Σακιασμένη τύρφη 200 λίτρων	70		
3	Φλοιός πεύκου (25χ45mm) σακί 70lit	350		
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Α				
24% Φ.Π.Α. ΟΜΑΔΑΣ Α				
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Α				
ΟΜΑΔΑ Β: Φυτοπαθολογικό υλικό 33691000-0				
	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΜ	ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
4	Glyphosate 36% 10 litre	8		
5	TRICLOPYR 24% και aminopyralid 3% 150 cc	16		
6	9,43 % lambda-cyhalothrin 200ml	6		
7	Orange oil 5.67% (β/ο) (Βιολογικό εντομοκτόνο , ακαρεοκτόνο και μυκητοκτόνο επαφής) 5 LITRE	8		
8	Margosa extra ct 7% 300gr	30		
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Β				
13% Φ.Π.Α. ΟΜΑΔΑΣ Β				
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Β				
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (ΟΜΑΔΩΝ Α + Β) συμπ. ΦΠΑ				

.....
(Τόπος και ημερομηνία)

.....
(Ονοματεπώνυμο υπογράφων και σφραγίδα επιχείρησης)